
— 19163 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 189

3129

UCHWA£A Nr XIX/180/08 RADY GMINY KO�CIAN

z dnia 10 wrze�nia 2008 r.

w sprawie: zasad i trybu postêpowania, udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie restauratorskie i roboty
budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie stanowi¹cych w³asno�ci Gminy Ko�cian

Poz. 3129

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z
2001 r. ze zmianami) oraz art. 81 i 82 ustawy z dnia 23 lipca
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. Nr
162, poz. 1568 z 2003 r. ze zmianami) Rada Gminy Ko�cian
uchwala co nastêpuje:

§1. W³a�ciciele lub posiadacze zabytku wpisanego do
rejestru zabytków, zobowi¹zani z mocy prawa do finansowa-
nia, prowadzenia prac konserwatorskich, restauracyjnych i
robót budowlanych przy tym zabytku mog¹ ubiegaæ siê o
udzielenie dotacji celowej z bud¿etu Gminy Ko�cian na ich
dofinansowanie.

§2. Zasady i tryb postêpowania o udzielenie dotacji, spo-
sób jej rozliczenia oraz sposób kontroli prac, okre�la Regula-
min stanowi¹cy za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Ko�cian.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Jan Szczepaniak

REGULAMIN OKRE�LA ZASADY I TRYB POSTÊPOWANIA, UDZIELANIA I ROZLICZANIA
DOTACJI NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURACYJNE I ROBOTY BUDOWLANE

DLA OBIEKTÓW WPISANYCH DO REJESTRU ZABYTKÓW NIE STANOWI¥CYCH W£ASNO�Æ GMINY KO�CIAN.

I. Zasady ogólne sk³adania wniosków o dofinansowanie

1. Regulamin okre�la zasady i tryb postêpowania, udzie-
lania i rozliczania dotacji z bud¿etu gminy uprawnio-
nym podmiotom prowadz¹cym prace konserwator-
skie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabyt-
kach wpisanych do rejestru zabytków.

2. Podmioty uprawnione sk³adaj¹ wniosek do Wójta
Gminy Ko�cian, który powinien zawieraæ:

1) nazwê podmiotu uprawnionego realizuj¹cego za-
danie,

2) wskazanie zabytku, którego dotyczy wniosek wraz
z kopi¹ decyzji o jego wpisanie do rejestru oraz
tytu³em prawnym do u¿ytkowania zabytku nieru-
chomego,

3) zakres planowanych do wykonania prac uzgodnio-
ny z Wojewódzkim Urzêdem Ochrony Zabytków, a
w przypadku robót budowlanych zatwierdzony przez
w³a�ciwy organ projekt budowlany,

4) termin i miejsce realizacji,

5) kosztorys okre�lonych we wniosku prac,

6) okre�lenie dotacji, o któr¹ ubiega siê wnioskodaw-
ca,

7) o�wiadczenie o uzyskanych dotychczas �rodkach
publicznych oraz wnioskach o udzielenie dotacji

z³o¿onych do innych jednostek sektora finansów
publicznych na dofinansowanie wymienionych we
wniosku prac i robót,

8) inne dane przybli¿aj¹ce celowo�æ realizacji zadania.

3. Oferta wykonania zadania powinna gwarantowaæ jego
wykonanie w sposób efektywny, terminowy, oszczêd-
ny i zgodnie z przepisami prawa.

II. Przedmiot udzielenia dotacji

1. Gmina mo¿e udzieliæ dotacji na wykonanie prac kon-
serwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych
w obiektach wpisanych do rejestru zabytków.

2. Dotacja mo¿e byæ udzielona na pokrycie kosztów wy-
konania planowanych prac prowadzonych z zachowa-
niem przepisów ustawy - Prawo zamówieñ publicz-
nych.

3. Uprawniony podmiot mo¿e otrzymaæ dotacjê, czê�cio-
wo lub w ca³o�ci pokrywaj¹c¹ koszty prowadzenia
prac.

4. Dotacja mo¿e obejmowaæ nak³ady konieczne na reali-
zacjê prac, wymienionych w art. 77 ustawy o ochronie
i opiece nad zabytkami.

5. Dotacja mo¿e byæ udzielona w wysoko�ci do 50%
nak³adów koniecznych na wykonanie prac konserwa-
torskich, restauratorskich i robót budowlanych przy
zabytku.



— 19164 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 189

6. £¹czna warto�æ dotacji udzielonych z bud¿etu Gminy
Ko�cian oraz innych �róde³ sektora finansów publicz-
nych nie mo¿e przekroczyæ wysoko�ci 100% nak³adów
koniecznych na wykonanie tych prac lub robót.

III. Rozpatrywanie wniosków

1. Podmioty uprawnione do ubiegania siê o uzyskanie
dotacji zobowi¹zane SA do z³o¿enia pisemnego wnio-
sku o przyznanie dotacji do Wójta Gminy Ko�cian.

2. Wnioski niekompletne nie bêd¹ rozpatrywane.

3. Wnioski z³o¿one przez podmioty uprawnione przekazy-
wane s¹ do sprawdzenia i zaopiniowania do w³a�ciwej
komisji Rady, która po wyra¿eniu swej opinii przeka-
zuje je Wójtowi.

4. Przy opiniowaniu wniosków o przyznanie dotacji
uwzglêdnia siê nastêpuj¹ce kryteria:

1) dostêpno�æ do ogó³u spo³eczno�ci lokalnej i tury-
stów,

2) promowanie kultury oraz historii gminy - prefero-
wane s¹ obiekty wzbogacaj¹ce ofertê turystyczn¹ i
kulturaln¹ gminy,

3) stan zachowania obiektu,

4) fakt kontynuowania prac,

5) wysoko�æ zaanga¿owania w³asnych �rodków.

5. Pozytywnie zaopiniowany wniosek stanowi podstawê
do ujêcia kwoty dotacji w bud¿ecie gminy.

6. Odpowiedzialny merytorycznie pracownik urzêdu za-
wiadamia podmiot o przydzieleniu dotacji lub braku
mo¿liwo�ci dofinansowania zadania.

IV. Tryb rozliczania dotacji

1. Podstaw¹ formaln¹ przekazania dotacji podmiotom
uprawnionym jest umowa zawieraj¹ca postanowienia
art. 131 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.

2. Podmioty uprawnione otrzymuj¹ce dotacjê z bud¿etu
Gminy Ko�cian zobowi¹zane s¹ do informowania o
tym fakcie opinii publicznej.

3. Przyznana dotacja mo¿e byæ wyp³acona w formie:

a) jednorazowego przelewu �rodków,

b) transz wynikaj¹cych z harmonogramu realizacji
zadania.

4. Przekazanie kolejnych czê�ci dotacji mo¿e nast¹piæ
dopiero po rozliczeniu wcze�niej przekazanych �rod-
ków.

5. Nie dokonanie rozliczenia powoduje wstrzymanie do-
finansowania.

6. Podmioty uprawnione realizuj¹ce zadanie finansowa-
ne z dotacji zobowi¹zane s¹ do z³o¿enia informacji z
realizacji zadania zawieraj¹cego:

1) opis wykonywanego zadania w zakresie zgodno�ci
z zapisami umowy ze szczególnym uwzglêdnie-
niem celu, jaki osi¹gniêto oraz terminowo�æ reali-
zacji zadania,

2) rozliczenie finansowe do którego do³¹czone bêd¹
kserokopie dokumentów finansowych (faktur, ra-
chunków) spe³niaj¹ce wymogi okre�lone przepisa-
mi prawa.

7. Dotacja niewykorzystana lub wykorzystana niezgodnie
z przeznaczeniem podlega zwrotowi na rachunek urzê-
du wraz z odsetkami w wysoko�ci jak od zaleg³o�ci
podatkowych, naliczonymi pocz¹wszy od dnia nastê-
puj¹cego poi dniu, w którym up³yn¹³ wynikaj¹cy z
umowy termin zwrotu dotacji.

V. Tryb kontroli wykorzystania dotacji

1. W trakcie realizacji zadania i po jego zakoñczeniu
podmioty uprawnione otrzymuj¹ce dotacjê podlegaj¹
kontroli pod wzglêdem finansowym i merytorycznym
przez wyznaczonych pracowników urzêdu.

2. Wynik kontroli przedstawiaj¹ce niezgodne z przezna-
czeniem wydatkowanie dotacji skutkuje obowi¹zkiem
zwrotu wraz z odsetkami w wysoko�ci jak od zaleg³o�ci
podatkowych oraz zawieszeniem na 3 lata mo¿liwo�ci
przyznania dotacji.

Poz. 3129



— 19165 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 189 Poz. 3129



— 19166 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 189 Poz. 3129


